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Szanowna Pani, 
 
Na wstępie pragnę zaznaczyć, że korespondencja z 25 stycznia 2021 r. nie nosi 
znamion interpelacji w rozumieniu § 18j ust. 1 i 2 Statutu Województwa 
Śląskiego, dlatego do Pani zgłoszenia gotowości do prac w składzie Zespołu 
Regionalnego dla inicjatyw regionów pogórniczych w województwie śląskim, 
odnoszę się w trybie bieżącej korespondencji.  
 
Dziękuję Pani Radnej za wyrażoną gotowość zaangażowania w prace na rzecz 
transformacji regionu. Podstawowym dokumentem, który będzie wyznaczał 
priorytety finansowania transformacji w regionie jest Terytorialny Plan 
Transformacji (TPST). Jego przygotowanie leży po stronie zarządu 
województwa, ale prace nad nim są prowadzone w szerokim uspołecznieniu 
tego procesu, zgodnie z oczekiwaniami KE. Dostrzegając wagę uspołecznienia,  
zarząd województwa powołał między innymi Zespół Regionalny dla inicjatywy 
regionów górniczych, który zgodnie z  przyjętą logiką stanowi zewnętrzne ciało 
doradcze/konsultacyjne dla zarządu i zrzesza przedstawicieli różnych środowisk 
będących poza strukturą samorządu województwa.  
 
Poza pracami z Zespołem, konsultacje założeń do TPST są  prowadzone z 
wykorzystaniem formuły szeregu spotkań z różnymi środowiskami. Na 
potwierdzenie podam, że od października ub. roku zrealizowany został cykl 
seminariów, których celem było włączenie środowisk lokalnych w dyskusję o 
transformacji społeczno-gospodarczej regionu. Seminaria były realizowane 
oddzielnie dla każdego z siedmiu podregionów (tj. gliwicki, katowicki, 
bytomski, sosnowiecki, rybnicki, bielski, tyski), które są objęte procesem 
transformacji. W spotkaniach uczestniczyli przedstawiciele spółek 
energetycznych, instytutów badawczych, władz samorządowych, urzędów 
pracy, organizacji pozarządowych, związków zawodowych, organizacji 
społecznych, uczelni wyższych oraz Komisji Europejskiej. Od początku 
bieżącego roku zorganizowaliśmy także szereg spotkań m.in. z udziałem 
przedstawicieli środowisk naukowo-badawczych a także osób związanych z 
ośrodkami pomocy społecznej; odbyło się również spotkanie z 
przedstawicielami górniczych związków zawodowych, przedstawicielami 
mediów regionalnych a także z reprezentantami grup młodzieży z regionu. 
 

 

Katowice,     lutego  2021 r. 

Znak sprawy:  RR-ZRFE.0003.1.2021 

Znak pisma:  RR-ZRFE.KW-00015/21      

 

 Pani 

Urszula Koszutska 

Radna 

Województwa Śląskiego 



2 

 

Wszystkie te spotkania służyły przedstawieniu i przedyskutowaniu założeń do TPST, które zostały 
opracowane na bazie strategicznych dokumentów kierunkowych, w których uchwalaniu uczestniczą 
Państwo Radni. Głównym dokumentem wyjściowym  jest tu m.in. Strategia Rozwoju Województwa, którą 
jednogłośnie przyjęli Państwo podczas sesji w październiku ubiegłego roku. Plan Transformacji, do którego 
przygotowania jest zobowiązany zarząd województwa, stanowi dokument operacyjny w stosunku do 
Strategii Województwa i ma służyć finansowaniu transformacji z różnych dostępnych źródeł, w tym 
Funduszu Sprawiedliwej Transformacji, ale także programu regionalnego, programów krajowych oraz 
budżetów własnych regionu i kraju.  
 
Państwa rolę jako radnych województwa, zarząd upatruje we włączeniu się w proces opiniowania projektu 
dokumentu TPST jaki niebawem powstanie w oparciu o aktualnie prowadzony szeroki zakres konsultacyjny 
do założeń. Ten proces będzie realizowany także za pośrednictwem komisji sejmikowych oraz innych 
spotkań z radnymi. Do takiej też aktywności zapraszałem Panią Radną w swojej ostatniej korespondencji w 
tym temacie.  
 
Zespół Regionalny dla inicjatywy regionów górniczych, zgodnie z przyjętą zasadą gromadzi w swoich 
szeregach przedstawicieli równych zewnętrznych podmiotów i nie ma w nim radnych sejmiku. Wynika to z 
roli do jakiej został powołany – czyli zewnętrznego dla zarządu ciała konsultacyjnego. Uchwała  zarządu, na 
którą powołuje się Pani Radna w korespondencji, przedstawia aktualny skład Zespołu, w  którym znajduje 
przedstawiciel miasta Ruda Śląska w osobie zastępcy Prezydenta Miasta. 
 
Dziękuję więc za zainteresowanie tematem transformacji i podtrzymuję zaproszenie do włączenia się w 
proces konsultacji TPST  zapewniając, że dokument zostanie przedstawiony Państwu Radnym na 
posiedzeniu komisji sejmiku. 
 
 

    

 

 

 

 

 


